MU NG HPA LITDRAD DE MARCD S PAJ FOLION® 03226
F L e el B L |
i

|
w —

L EBR & g

1
fua
m
P
ra

i
e

=3

Marcos Pagz,
VISTO 14 JUL 2024

El Arlicuio n® 108, siguientes y concardanted de Ley Orgénica de las Municipalidades.

La Ordenanrs n® 452012 sobre Sistemz de Reconocimientos, Declaracionas de Interés,
Distincionas y Horwas Fonebres.,

El Dia Nacional de Francla, en homenaje a los hechos que marcarcn ka Revolugicn
Francesa y la unidad naciona! del pushio francés.

La visita al Parfido de Marcos Paz de |a Consejera Polifica de la Embajada de la
Repdblica Francesa en Argentina, Virginie RCYMAL DE SAINT MIGHEL.

CONSIDERANDO

Que el proximo lunes 19 de Julic rechiremes en & partido a la Consejera Politica de bs
Embajada da la Repiblica Francesa en Argenfing, Virginie REYNAL DE SAINT MICHEL. an el
marco ded Dia Naclona! de Francia y en virfud de darde a conocer la Ciudad de Marcos Pas e
intercarnbiar costumbres culturales, paliticas ¥ acondmicas entre ambes estados.

Que al respecto, este Municiplo realizerd una exposicion sobre of pais mencionado, dondes

2 ansefiard a la comunidad de Marcos Paz su eullurs ¥ distintes particularidades, a fin de
fortalecar Exos,

Qe de esta manera =& gencran acciones en conjunto & fin de promover y mantener la
prosperidad, bienestar econdmico v social de nuestros habitanies.

-

Uue este Departamento Ejecutive Municipal agradece, en nomare de b comunidad toda,
tan distinguida presencia.

POR ELLO Y EN EJERCICIO DE SUS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS EL
INTENDENTE MUNICIFAL DE MARCOS PAZ:

DECRETA
Art 1: Declérese de Interdés Municipal & visita al Partido de Marces Paz de la Consejera

Politica de la Embajada do 12 Repiblica Francesa en Argentina ¥ todas las aclividades a
efectiarsa durante el mencionada dig,

r. & Befrendaran el presents Dec = %L%lé'\EmWHM ¥ ol Sefior Intandents
—ﬁu[\!ﬂlml "':.:_‘] 'lln-" &u _\‘. l\..-a-"""""'l‘---.
- < \}
wmrﬂ*mmmm: i LSS

SECRETARIADE GOBERNC
TOF MARENE

..; AT 3 "u'ﬂ.r."bﬁ
ST 0 Mageae pip




